
 

 

学校教育理念 :「  とした学校の共創」 

 

教 育 目 標   : 

令和３年９月６日 １０号 文責 長松小学校 校長 佐々木講吉 

【お知らせ】   

長松小ホームページもご覧ください。学校行事予定や，子どもたちの学校での様子など画像も少

しアップロードしています。スマートフォン，タブレット，パソコンからでもご覧いただけます。 

 
二学期がスタートし，子どもたちの元気な姿に活力

をもらったところですが，「新型コロナまん延防止等

重点措置」が出ており，大変心配しています。 

 

夏休み期間中には，PCR 検査の実施や陽性となっ

た旨の報告を複数いただきました。関係の保護者や児

童の皆様には，お見舞い申し上げます。 

 

長松小学校は，児童数も多いため教育活動の制限や

感染防止対策を十分講じる必要があります。可能な限

り感染拡大防止の対策を講じ，安心・安全な学校生活

や学びの継続を行ってまいります。  

 

以下，学校での感染対策と，保護者の皆様へ再度の

お願いをさせていただきます。 

 

１ 学校での対策 

（１） 各玄関口への手指消毒ポンプの設置と児童，

職員，来校者への消毒の徹底。 

（２） 児童机に飛沫防止ガードの設置徹底。 

（３） 黙食の徹底。 

（４） 児童机配置制限。（グループ編成なし） 

（５） 教室の換気の徹底 

（６） マスク着用の徹底。 

（７） 給食前の手洗い徹底。 

（８） 歌唱指導の制限。 

（９） 体育運動の制限。 

（10）休み時間の静かな過ごし方の工夫。 

（11）分散下校の実施。（別途連絡済み） 

（12）児童下校後に机・いす等の消毒。 

（13）歯磨きの一時中止。 

 

２ ご家庭で実施いただく事 

（１） 毎朝の検温。（検温票の提出） 

（２） 熱がある場合の欠席と連絡。 

（３） マスクの持参と着用の確認。 

＊予備のマスクも準備してください。 

（４）37度以上の場合は欠席させてください。 

   

＊微熱，あるいは体調が悪いなどの場合も用心のた

めに欠席させてください。その場合，欠席ではなく

出席停止扱いとなります。 

 

 

３ 行事の変更（決定） 

（１）運動会 

 変更前： 9月 19日（日） 午前中のみ 

        ↓   *詳細は後日連絡 

変更後：10月 10日（日） 午前中のみ 

１１日（月）  代休 

 

「雨天時」10日（日） 午前中授業 

11日（月） 運動会 

12日（火） 代休 

 

（２）修学旅行・バス旅行 

 6年修学旅行：10月 20日（水） 日帰り 

 5年以下旅行：10月 21日（木） 

 

「コロナの状況により延期をする場合」 

 6年修学旅行：1１月 ９日（火） 日帰り 

 5年以下旅行：1１月１０日（水） 
詳しくは別紙プリントを配布しています。また，その他の変

更や中止は，学級通信，行事予定でご確認ください。 

 

４ その他 

★同居ご家族のどなたかが PCR 検査を受けた場合，

検査結果が判明するまでの間，児童は登校できま

せん。検査結果が判明するまで登校させ，陰性が判

明した後にご連絡をいただくことがありますが，も

しも陽性であれば，PCR 検査の拡大や学級閉鎖等

が想定されます。判断に困った場合は，学校へ問い

合わせてください。 

 

★今後も感染状況によっては，急な行事日程や内容

の変更もあり得ますので，ご理解とご協力をお願

いいたします。 

 

★コロナによる差別，偏見，詮索がないようお互いに

気をつけましょう。大切なのは，他人の事よりも，

まずは自身の感染予防です。 

 

★保護者の皆様には，検温など毎日のことで大変です

が，何卒ご協力いただいますようお願い致します。 

学校としましては，安心・安全で円滑な学校運営の

ために，クラスターの発生や学級閉鎖，休校はでき

るだけ避けたいと思っています。私たち教職員自身

も感染防止や体調が悪い場合には無理に出勤せず

に，PCR等の検査実施に努めて参ります。 

新型コロナ感染症防止にご協力を・・・！ 
 


